## 8

*Betański Antoni Wacław biskup (Przemyśl)*

*sakra 19 VIII 1781 (niedziela) • Stara Wieś<sup>11</sup>*

<sup>11</sup> Por. Sarna, t. 2, s. 496. Zob. także Dola (I), s. 291, nr 54; Nitecki, kol. 29.

*AAPrzem, 146, s. 68-69.*

Anno Domini millesimo septingentesimo octuagesimo primo, Dominica undecima post Pentecosten, quae fuit dies decima nona mensis Augusti, Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Josephus Thaddaeus de Kiekrz Kierski, episcopus Premisliensis, consecravit Illustrissimum et Reverendissimum Antonium Venceslaum Betanski in episcopum Troadensem quam coadiutorem episcopatus Premisliensis. Assistentibus ad mentem bullae Illustrissimo et Reverendissimo Melchiore Joanne Kochnowski, episcopo Dyonisyensi, suffraganeo Chelmsi, et Michaelae Romano [s. 69] Sierakowski, episcopo Prussensi, suffraganeo Premisliensi, intra missarum solemnia in ecclesia monachorum Sancti Pauli Primi Eremitae in villa Starawies, servatis servandis, adhibitis adhibendis.

*AAPrzem, 146, s. 265(217)*

Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Michaël de Antiqua Sierakow Sierakowski, Dei et Apostolicae Sedis gratia episcopus Prussensis, coadiutor decanus, canonicus cathedralis, suffraganeus, vicarius in spiritualibus et officialis generalis Premisliensis, die 19. mensis Augusti anno 1781<sup>mo</sup>, Dominica 11. post Pentecosten, sub actu consecrationis in ecclesia religiosorum Ordinis Sancti Pauli Primi Eremitae in Stara Wies electi in episcopum Troadensem Illustrissimi et Reverendissimi Antoni Venceslai Betański, coadiutoris cum successione episcopatus Premisliensis, ab Illustrissimo et Reverendissimo Domino Josepho Thaddeo de Kiekrz Kierski, episcopo Premisliensi, equite Aquilae Albae, vigore literarum apostolicarum consecratore peractae, assistente a dexteris Illustrissimo et Reverendissimo Melchiore Kochnowski, episcopo Dionisiensi, suffraganeo et officiali generali Chelmsi, munus assistentis a sinistris obivit.

## 9

*Brodziszewski Wojciech Anzelm biskup (Gniezno)*

*sakra 5 IX 1841 (niedziela) • Poznań<sup>12</sup>*

*AAGn, ACap, B 82, k. 2r*

Anno Domini millesimo octingentesimo quadragesimo primo. [...] Posnaniae, die quinta mensis Septembris, quae fuit Dominica decima quarta post Pentecosten, intra missarum solemnia, in ecclesia cathedrali Posnaniensi, praesente toto capitulo ac clero cathedrali, necnon quam maximo concursu populi Christiani de civitate et confinibus congregato, fui consecratus in episcopum Themiscyrensem in partibus infidelium et in suffraganeum Ecclesiae cathedralis Gnesnensis per Celsissimum Martinum Dunin, archiepiscopum Gnesnensem et Posnaniensem, in assistentia Reverendissimorum duorum dignitariorum: Edvardi Markowski, abbatis

<sup>12</sup> Por. Korytkowski, t. 1, s. 81. Zob. także Nitecki, kol. 40-41.

*ADWl, 2-ABKP 20(40a), s. 310-313.*

Anno Domini millesimo sexcentesimo trigesimo quinto, die Dominica, quae fuit dies duodecima mensis Augusti, Volboriae. Coram Illustrissimo et Reverendissimo Domino Mathia Łubienski, Dei et Apostolicae Sedis gratia episcopo Vladislaviensi, constitutus personaliter Perillustris et Reverendissimus Dominus Christophorus Charbicki, Dei et eiusdem Sedis Apostolicae gratia episcopus Margaritensis, per Sedem Apostolicam pro suffraganeatu ad ecclesiam cathedralem Vladislaviensem ad nominationem et electionem memorati Illustrissimi Domini episcopi Vladislaviensis specialiter provisu, tenens et habens suis in manibus praefatis provisionis ad suprapraefatum episcopatum in forma bullarum [...] una cum forma iuramenti ad effectum consecrationis sibi in eodem rescripto transmissa ipsisque exhibitis ac earum contentis inhaerendo, eundem superscriptum Illustrissimum et Reverendissimum Dominum episcopum debita cum instantia requisivit, petens per Suam Illustrissimam Celsitudinem ad executionem iuxta vim ac tenorem dicti diplomatis apostolici procedi seque in episcopum Margaritensem consecrari [...]. [s. 312] Et Illustrissimus ac Reverendissimus Dominus episcopus praefatus [*Maciej Łubieński*], litteris praedictis cum ea qua decet reverentia, etiam cum osculo susceptis lectisque ac bene intellectis sese ad executionem praedictarum litterarum apostolicarum libenter processurum obtulit et earum contentis inhaerendo ad praefatum iuramentum praenominatum Reverendissimum Dominum episcopum Margaritensem suum [s. 313] nominatum ac electum provisuque apostolicum, iuxta formam [...] praescriptam admisit, illudque in manibus suis, prout iuris erat, recepti et manu propria praenominati Reverendissimi Domini provisi subscribe fecit [...] ac eundem infra missarum solemniam [...] in ecclesia collegiata Volbóriensi, dioecesis Gnesnensis, consecravit, cum assistentia Illustrissimorum et Reverendissimorum Dominorum Stanislai Łubienski, Dei et Apostolicae Sedis gratia episcopi Plocensis, et Stanislai Starczewski, Dei et eiusdem Sedis gratia episcopi Lacedemoniensis, suffraganei et abbatis Plocensis. Cuius iuramenti receptionis et consecrationis actum ad acta sua episcopalia connotari, ipsorumque exempla inseri et copias extradi quando opus fierit, ut ad Curiam Romanam transmittantur mandavit.

### 13

*Chotek Ferdynand Maria arcybiskup (Ołomuniec – Tarnów – Ołomuniec)  
sakra I VI 1817 (niedziela) • Kromieryż<sup>16</sup>*

*ASV, Archivio Concistoriale, Processus Consistorialis, vol. 232, k. 349r*

<sup>16</sup> Por. *Polonica*, s. 166, nr 21 (również s. 167, nr 22); B. Kumor, *Diecezja tarnowska. Dzieje ustroju i organizacji 1786-1985*, Kraków 1985, s. 258. Zob. także Nitecki, kol. 52-53; A. Zelenka, *Die Wappen der böhmischen und mährischen Bischöfe*, Regensburg 1979, s. 255.

Infrascriptus testor, anno Domini 1817, die 1<sup>ma</sup> Junii, festo SS. Trinitatis, in ecclesia collegiata Eremsiriensi a Reverendissimo et Illustrissimo Domino archiepiscopo Olomucensi Maria Thaddaeo comite a Trautmansdorff consecratum fuisse episcopum Ptolemaidensem in partibus infidelium Reverendissimum et Illustrissimum Dominum Ferdinandum Mariam comitem a Chotek, assistentibus de expressa apostolica licentia duobus praelatis benedictis et infulatis, nempe Domino Christophoro comite a Migazzi, decano, et Domino Waichardo comite a Trautmansdorff, praeposito capituli metropolitanae ecclesiae Olomucensis. Datum Eremsirii, in aedibus praepositorialibus, die 15. Februarii 1831. Rudolphus [Franciscus] liber baro a Thysebaert, canonicus Olomucensis et collegiatae ecclesiae ad S. Mauritii praepositus.

## 14

*Cieciszowski Kasper Kazimierz arcybiskup (Kijów – Łuck/Żytomierz – Mohylów)  
sakra 8 X 1775 (niedziela) • Warszawa<sup>17</sup>*

*ASPF, Scritture riferite nei Congressi. Moscovia – Polonia – Ruteni, vol. 17, k. 483r-484r (Ingrossatio testimoni super consecratione in episcopum Tebestanensem Illustrissimi, Excellentissimi et Reverendissimi Domini Gasparis Cieciszowski, coadiutoris episcopatus Kijoviensis et Czerniechoviensis)*

[Nos] Andreas Stanislaus Kostka Młodziejowski, Dei et Apostolicae Sedis gratia episcopus Posnaniensis [k. 483v] et Varsaviensis, supremus Regni cancellarius, Ordinis Aquilae Albae et S. Stanisłai eques, universis et singulis [...] significamus [...], [quod] anno Domini millesimo septingentesimo septuagesimo quinto, Dominica octava post Pentecosten, quae fuit dies octava mensis Octobris, hic Varsaviae, in ecclesia collegiata regia Varsaviensi, assistentibus nobis Illustrissimis et Reverendissimis Dominis Antonio Okęcki, Chelmensi, et Gabriele Wodzynski, Smolensceni, episcopis, recepto prius a [Gaspere Casimiro Cieciszowski] solito fidelitatis iuramento iuxta [k. 484r] formam una cum bullis transmissam, servatisque omnibus solemnitatibus in Pontificali Romano descriptis, munus consecrationis ipsi impendimus. [...] Datum Varsaviae, die decima quarta Octobris millesimo septingentesimo septuagesimo quinto.